
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

От 14.04.2022                                                                                        №455 

                                                             

Об  итогах муниципального этапа 

Национального детского фестиваля  

народного творчества «Без берге» 

 

        На основании приказа МКУ «Управления образования» ИК МО «ЛМР» РТ от 

15.03.2022 №исх-239 «О проведении муниципального этапа Национального детского 

фестиваля народного творчества «Без берге» (далее – Фестиваль), с целью выявления, 

развития и поддержки детской одаренности в области народного  творчества, 

воспитания и развития личной успешности детей, в том числе детей с особыми 

образовательными потребностями, приобщения их к ценностям этнокультурного 

наследия с 17 по 27 марта 2022 года прошёл муниципальный этап Фестиваля «Без 

берге», в котором приняли участие в категориях: 

- учащиеся общеобразовательных организаций: «СОШ№ 2», «СОШ№ 3», 

«СОШ№ 4», «СОШ№ 6», «СОШ№ 13», «Гимназия № 11», «Нижнечершилинская ООШ», 

«Ивановская ООШ», «Старо-Иштерякская ООШ», «Каркалинская ООШ им.Галии и Замита 

Рахимовых»; 

- учащиеся образовательных организаций дополнительного образования 

детей: МБУДО «Дом детского творчества», МБУДО «Центр внешкольной работы»; 

- обучающиеся специальных общеобразовательных школ, дети с 

ограниченными возможностями здоровья, социальные учреждения (детские 

дома, школы-интернаты и коррекционные школы: ГБУ «Лениногорский детский 

дом», ГБОУ «Лениногорская школа № 14 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья». 

- родители обучающихся: МБОУ «СОШ№ 4»; 

-педагоги дополнительного образования:  МБУДО «Дом детского 

творчества», МБУДО «Центр внешкольной работы». 

Охват участников составил  238 учащихся, 1 семья в номинации  «Творческая 

семья», 1 семья в номинации «Семейная династия мастеров» и 3 участника в 

номинации «Крялья товрчества». Всего 246 участников. 

 

По итогам проведения муниципального этапа Фестиваля,   п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить решение жюри муниципального этапа Фестиваля (Приложение № 1, 

Приложение №2). 

2. Отметит положительную работу директоров учреждений, принявших участие в 

муниципальном этапе Национального детского фестиваля народного творчества «Без 

берге».  

3. Отметить положительную работу Семёновой Т.М., директора МБУДО «ДДТ» МО 

«ЛМР» РТ за высокий уровень организации и проведения Фестиваля.  

4. Отметить положительную работу жюри Фестиваля. 

5. Победителям Фестиваля в каждой номинации и возрастной группы (1 места) 

принять участие в Республиканском этапе Фестиваля. 



6. Представить на Республиканский этап Фестиваля  работы победителей и призёров 

Выставки-ярмарки декоративно-прикладных изделий «Сувениры России» 

Лениногорского муниципального района, в номинации «Лучшая выставочная 

композиция» (приложение №2). 

7. Оргкомитету муниципального этапа Конкурса направить заявки победителей на 

Республиканский этап до 10 апреля 2022 года. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Волдавину Л.Р., 

заместителя начальника по воспитательной работе МКУ «Управление образования» 

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ. 

 

 

Начальник МКУ «Управление образования»    

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                  В.С. Санатуллин
                              
 

Исполнитель:  

Волдавина Л.Р. 
5-12-15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение 1. 

Итоги муниципального этапа 

Национального детского фестиваля народного творчества «Без бергә»,  

тематика Фестиваля: «Милее нет на свете края, о Русь, о Родина моя …» Ф. Сологуб. 

 

Номинации «Народный вокал» (соло), народный вокальный ансамбль, 

инструментальный ансамбль. 

1.Состав жюри:  

1. Сергеева Светлана Владимировна, руководитель ММО учителей музыки, учитель музыки 

МБОУ «СОШ №10 г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ.                                                                                      

2.  Горбунова Елена Анатольевна, преподаватель ГАПОУ «Лениногорский музыкально-

художественный педагогический колледж».  

3. Стряпунина Ольга Анатольевна, заместитель директора по УВР МБУДО «Дом детского 

творчества» МО «ЛМР» РТ. 

 

Категория - общеобразовательные организации 

Номинация - народный вокал (соло) 

Возрастная группа - 7-12 лет 

I место – Ахметова Лилия, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 

г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, рук-ль Ситдикова Халима Мусиновна. 

II место - Зиятдинова Ралина, МБОУ «Гимназия № 11 г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, рук-

ль Ахметшина Фарида Зуфаровна. 

III место - Якупова Назгуль, МБОУ «Каркалинская ООШ им.Галии и Замита Рахимовых» 

МО «ЛМР» РТ, рук-ль Юнусова Виктория Александровна.  

 

Категория - общеобразовательные организации 

Номинация - народный вокал (сольный номер) 

Возрастная группа – 13-18 лет 

I место - не присуждать  

II место – Гадельшина Эльвина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6 

г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, рук-ль Газизова Миляуша Ренатовна. 

 

Категория - учреждения дополнительного образования 

 «Народный вокал» (сольный номер). 

младшая возрастная группа: 7-12 лет 

I место - не присуждать  

II место - Касимов Булат, МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ, рук-ль  Шакирзянова Язгюль 

Ниясовна. 

 

Категория - специальные общеобразовательные школы  

Номинация - народный вокал (соло) 

Младшая возрастная группа - 7-12 лет 

I место – Соломатина Кристина, ГБУ "Лениногорский детский дом",  рук-ль  Ермолаева 

Юлия Петровна. 

 

Категория - общеобразовательные организации 

Номинация - народный вокальный ансамбль 

 Младшая возрастная группа - 7-12 лет 

I место - Мухамадеев Рамиль, Трофимова Валерия, МБОУ «Ивановская основная 

общеобразовательная школа» МО «ЛМР» РТ, рук-ль   Гараева Гузель Акъдасовн. 

II место - вокальный ансамбль «Умырзая», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 

г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, рук-ль  Ситдикова Халима Мусиновна. 



 

Категория - общеобразовательные организации 

Номинация - народный вокальный ансамбль 

 Старшая возрастная группа:13-18 лет 

I, II,  III место - не присуждать  

Участие – коллектив «Керкәле егетләре», МБОУ «Каркалинская ООШ им.Галии и Замита 

Рахимовых» МО «ЛМР» РТ, рук-ль  Юнусова Виктория Александровна. 

 

Категория - учреждения дополнительного образования  

Номинация - народный вокальный ансамбль 

Младшая группа: 7-12 лет 

I место - вокальный ансамбль «Созвучие», МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ, рук-ль  

Шакирзянова Язгюль Ниясовна. 

 

Номинация Фестиваля- хореография. 

1.Состав жюри:  

1. Эскина Татьяна Владимирова, хореограф ГБОУ г.Москвы «Школа №2033». 

2. Азова Надежда Мансурова,  хореограф школы-студии танца «Надежда». 

3. Витакова Зульфия Ильдусовна, хореограф МБУДО «Дом детского творчества» МО «ЛМР» 

РТ. 

4. Саттарова Холида Умаралиевна, хореограф МБУДО «ЦВР» МО «ЛМР» РТ. 

 

  Категория - общеобразовательные учреждения  

Номинация - хореография. 

Младшая возрастная группа: 7-12 лет 

I место - Сайдалиев Зуфар, МБОУ «Каркалинская ООШ им.Галии и Замита Рахимовых», 

рук-ль, Алтынбаева Гульназ Петровна. 

II место – не присуждать. 

III место – коллектив «Версаль», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13 

г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, рук-ли Мусина Рузиля Назиловна, Аблиева Венера 

Мазгаровна. 

Категория - учреждения дополнительного образования  

Номинация - хореография. 

Младшая возрастная группа: 7-12 лет 

I место «Стилизованный танец» – образцовый ансамбль танца «Пируэт», танец «Шаян 

бию», МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ, Витакова Зульфия Ильдусовна. 

I место «Народно-сценических танец» - ансамбль танца «АСТРА», танец «Деревенские 

вечера», школа танца «АСТРА», рук-ль  Азова Надежда Минсуровна. 

II место - Кодирова Омина Бахтиеровна, таджикский народно-стилизованный танец «Яр-

Яр», МБУДО «ЦВР» МО «ЛМР» РТ, рук-ль  Саттарова Холида Умаралиевна. 

III место -  коллектив «Танцевальный фейерверк», татарский народный танец «Шума бас», 

МБУДО «ЦВР» МО «ЛМР» РТ, рук-ль  Шакирова Светлана Абриковна. 

Участие – коллектив «Танцевальный фейерверк», русский современный танец 

«Патамушка», МБУДО «ЦВР» МО «ЛМР» РТ, рук-ль  Шакирова Светлана Абриковна. 

 

Категория - учреждения дополнительного образования 

Номинация - хореография. 

Старшая возрастная группа:13-18 лет  

I место - танцевальный коллектив «Темп», индийский-стилизованный танец «Чикна», 

МБУДО «ЦВР» МО «ЛМР» РТ, рук-ль  Саттарова Холида Умаралиевна. 

 

Номинации Фестиваля- художественное чтение, театр мод, театральное творчество. 

1.Состав жюри:  

1. Булатова Регина Наилевна, режиссер МБУ «Дворец культуры» МО «ЛМР» РТ.     

2. Селиванова Альфия Тагировна, педагог дополнительного образования МБУДО «Дом 



детского творчества» МО «ЛМР» РТ. 

3. Сабирова Айгуль Назиповна, методист МБУДО «ЦВР» МО «ЛМР» РТ. 

 

Категория - общеобразовательные учреждения  

Номинация - художественное  чтение 

младшая возрастная группа: 7-12 лет 

I место - Хусаенов Фаиз, МБОУ «Гимназия № 11 г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, рук-ль  

Галимова Венера Лябиповна. 

II место - Осипова Эмилия, МБОУ «Гимназия № 11 г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, рук-ль  

Шарапова Заммара Лябиповна. 

II место - Муртазина Рузиля, МБОУ «Старо-Иштеркская ООШ» МО «ЛМР» РТ, рук-ль  

Гирфанова Р.С. 

III место -  Баранова Елизавета Негуляева Анастасия, МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №4 г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, рук-ль Сафина Назия Замиловна. 

III место - Галеева Эмилия, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 

г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, рук-ль Веденеева Светлана Анатольевна. 

Участник – Ахметова Лилия, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 

г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, рук-ль Шигабудинова Динара Фаритовна. 

Участник – Шаповалова Дарья,  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 

г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, рук-ль Салахова Рамиля Аминовна. 

Участник –- Носова Софья, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 

г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, Веденеева Светлана Анатольевна. 

 

Категория - общеобразовательные учреждения  

Номинация - художественное  чтение 

Старшая возрастная группа:13-18 лет  

I место - Курунова Татьяна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6 

г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, рук-ль Газизова Миляуша Ренатовна. 

II место - Хабирова Камилла, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6 

г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, рук-ль Газизова Миляуша Ренатовна. 

III место -  Хасанов Азат, МБОУ «Каркалинская ООШ им.Галии и Замита Рахимовых», рук-

ль, Алтынбаева Гульназ Петровна. 

 

 

Категория - учреждения дополнительного образования  

Номинация - художественное  чтение 

младшая возрастная группа: 7-12 лет 

I место - Юсупова  Гульназ  , МБУДО «ЦВР» МО «ЛМР» РТ, рук-ли  Саттарова Холида 

Умаралиевна. 

 

Номинации Фестиваля- театр мод, театральное творчество. 

1.Состав жюри:  

1. Булатова Регина Наилевна, режиссер МБУ «Дворец культуры» МО «ЛМР» РТ.     

2. Селиванова Альфия Тагировна, педагог дополнительного образования МБУДО «Дом 

детского творчества» МО «ЛМР» РТ. 

3. Сабирова Айгуль Назиповна, методист МБУДО «ЦВР» МО «ЛМР» РТ. 

 

Категория - общеобразовательные учреждения  

Номинация - «Театр моды» «Современный костюм» 

Старшая возрастная группа:13-18 лет  

I,  II,  III место – не присуждать. 

Участник - Чернова Лариса, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 

г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, рук-ль Булыга Евгения Олеговна. 

 

Категория - учреждения дополнительного образования 



Номинация - театр моды 

Старшая возрастная группа:13-18 лет  

I место - студия стиля «Пейсли», МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ, рук-ли  Селиванова Альфия 

Тагировна, Гарифуллина Нафиса Котдусовна.  

 

Категория - общеобразовательные учреждения  

Номинация - театральное творчество 

младшая возрастная группа: 7-12 лет 

I место - коллектив  «Энҗе бөртекләре», МБОУ «Гимназия № 11 г.Лениногорска» МО 

«ЛМР» РТ, рук-ли  Шарапова Заммара Лябиповна, Ахметшина Фарида Зуфаровна 

II место - коллектив   «Тиктормас», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 

г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, рук-ль  Сафина Назия Замиловна. 

 

Категория - общеобразовательные учреждения  

Номинация - театральное творчество 

старшая возрастная группа:13-18 лет  

I место - коллектив  «Йолдыз», МБОУ “Нижнечершилинская ООШ” МО «ЛМР» РТ, рук-ль  

Сайфиева Талига Шамиловна. 

 

Категория - учреждения дополнительного образования 

Номинация «Театральное творчество» 

старшая возрастная группа:13-18 лет  

I место - театральное объединение «Этюд», МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ, рук-ли  

Селиванова Альфия Тагировна, Гарифуллина Нафиса Котдусовна. 

 

Категория - учреждения дополнительного образования 

Номинация «Инклюзивный театр» 

младшая группа: 7-12 лет 

I место - театральное объединение «Этюд», МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ, рук-ли  

Селиванова Альфия Тагировна, Гайнанова Алзира Ленаровна. 

 

Категория - специальные общеобразовательные школы.  

Номинация «Инклюзивный театр» 

младшая группа: 7-12 лет 

I место - коллектив  «Без булдырабыз», ГБОУ «Лениногорская школа № 14 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья», рук-ль  Гайнанова Альзира Ленаровна. 

 

Специальная номинация Фестиваля:  «Крылья творчества» (педагоги 

дополнительного образования), «Творческая семья». 

1.Состав жюри:  

1. Сергеева Светлана Владимировна, руководитель ММО учителей музыки, учитель музыки 

МБОУ «СОШ №10 г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ.                                                                                      

2.  Горбунова Елена Анатольевна, преподаватель ГАПОУ «Лениногорский музыкально-

художественный педагогический колледж».  

3. Стряпунина Ольга Анатольевна, заместитель директора по УВР МБУДО «Дом детского 

творчества» МО «ЛМР» РТ. 

 

Специальная номинация Фестиваля «Крылья творчества» (педагоги дополнительного 

образования) 

Категория - учреждения дополнительного образования  

I место – Шакирзянова Язгюль Ниясовна, педагог дополнительного образования МБУДО 

«ДДТ» МО «ЛМР» РТ. 

II место - Саттарова Холида Умаралиевна, педагог дополнительного образования МБУДО 

«ЦВР» МО «ЛМР» РТ. 

III место - дуэт Саттарова Холида Умаралиевна, Биктагиров Марсель Ильгизович, педагоги 



дополнительного образования МБУДО «ЦВР» МО «ЛМР» РТ. 

 

Специальная номинация Фестиваля «Творческая семья» 

Категория - общеобразовательные учреждения  

I,  II,  III место – не присуждать. 

Участники - Семья Шайдуллиных, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 

г.Лениногорска» МО «ЛМР» РТ, рук-ли  Веденеева Светлана Анатольевна. 

 

 

Приложение 2. 

 
Итоги муниципального этапа 

выставки декоративно-прикладных изделий 

«Сувениры России» 

Тематика «В истории твоей – мои истоки…» Гарай Рахим 

 

Состав жюри: 

Ахметвалеева Риана Тахировна - заведующая художественно-графическим отделением  

ГАПОУ «Лениногорский музыкально-художественный педагогический колледж»   

Галлямова Эльмира Расиховна - преподаватель МБО ДО "Лениногорская детская 

художественная школа им. М.Х.Хаертдинова"  

Чебарёва Светлана Васильевна - преподаватель МБО ДО "Лениногорская детская 

художественная школа им. М.Х.Хаертдинова"  

 

 

Номинация “Декоративно-прикладное изделие” 

Категория: общеобразовательные организации Лениногорского муниципального района  

Возрастная группа: 7-12 лет 

1 место - Вакказова Диана, работа- худ.обработка дерева «Курочка ряба», педагог Пестова 

П.А., МБОУ «СОШ №4». 

2 место  
-Латыпова Диляра, работа из глины «Волшебный колокольчик», педагог Есипова Е.В., 

МБОУ «СОШ№2»; 

-Казакова Софья, работа «Домовой» (текстиль), педагог Пестова П.А., МБОУ «СОШ №4». 

-Негуляева Анастасия, работа «Барышня» (изделие из глины), педагог Копанёва Е.П., МБОУ 

«СОШ№13». 

3 место:  
-Абдурахманова Мадина, работа «Иванушка» (текстиль), педагог Орешина О.П., МБОУ 

«СОШ№6»; 

-Файрушин Даниэль, работа «Кукла-оберег» (текстиль), педагог Орешина О.П., МБОУ 

«СОШ№6»; 

-Янковский И., Радаев В.,  работа худ.обработка дерева «Шкатулка», педагог Сафин Д.Г., 

МБОУ «СОШ№3»; 

-Газимзянов Карим, работа «Жар - птица» (роспись по дереву), педагог Веденеева С.А., 

МБОУ «СОШ№4»; 

-Гринин Алексей, работа худ.обработка дерева «Герои мультика «Три богатыря», педагог 

Зруллина Л.М., МБОУ «СОШ №4»; 

 

Участие: 

-Борисов Антон, работа «Шкатулка», педагог Пестова П.А., МБОУ «СОШ №4»; 

-Газизова Лилия, работа «Птица», «Лесной домик», педагог Пестова П.А., МБОУ «СОШ 

№4»; 

- Воробьева Дарья, работа ««Тарелочка»,  педагог Пестова П.А., МБОУ «СОШ №4»; 

- Мамадалиева Самира, работа «Нянечка», педагог Пестова П.А., МБОУ «СОШ №4»; 

- Газизова Лилия, работа «Матрешка педагог Пестова П.А., МБОУ «СОШ №4»; 

.  



- Гарифуллина Мия, работа «Чайный набор», педагог Орешина О.П., МБОУ «СОШ№6»; 

-Файрушин Даниэль, работа «Оберег», педагог Орешина О.П., МБОУ «СОШ№6»; 

-Нурмухаметова Амира, работа «Крестьянка», педагог Салахова Р.А., МБОУ «СОШ №4»; 

-Таратута Данил, работа «Крупеничка - Марфа», педагог Салахова Р.А., МБОУ «СОШ 

№4»; 

-Сорокина Дарина, работа «Велосипед с фруктами», педагог Салахова Р.А., МБОУ «СОШ 

№4»; 

- Касимов Дамир, работа «Оберег», педагог Салахова Р.А., МБОУ «СОШ №4»; 

- Касимов Рамазан, работа «Подушка», педагог Салахова Р.А., МБОУ «СОШ №4»; 

- Кузьмин Александр, работа «Петушок», педагог Салахова Р.А., МБОУ «СОШ №4»; 

- Билалова Амина, работа «Тапочки», педагог Салахова Р.А., МБОУ «СОШ №4»; 

- Базанов Арсений, работа «Оберег», педагог Салахова Р.А., МБОУ «СОШ №4»; 

- Ахметшина Регина, работа «Яблоко», педагог Веденеева С.А., МБОУ «СОШ№4»; 

- Капуров Динар, работа «Пасха», педагог Веденеева С.А., МБОУ «СОШ№4»; 

- Ахметшина Регина, работа «Яблоко», педагог Веденеева С.А., МБОУ «СОШ№4»; 

- Галеева Эмилия, работа «Лотосы», педагог Веденеева С.А., МБОУ «СОШ№4»; 

- Салимова Амалия, работа «Посуда», педагог Веденеева С.А., МБОУ «СОШ№4»; 

- Самусенко Валентина, работа «Российский флаг», педагог Веденеева С.А., МБОУ 

«СОШ№4»; 

-Чиркунов Иван, работа «Снегири в гостях», педагог Веденеева С.А., МБОУ «СОШ№4»; 

-Липатова Маргарита , работа «Дружная семья»,  педагог Веденеева С.А., МБОУ 

«СОШ№4»; 

-Храмова Дарья, работа «Юность», педагог Фаизова Р.М., МБОУ «СОШ№4»; 

-Латыпова Карина, работа «Подарок любимой маме», педагог Зруллина Л.М., МБОУ «СОШ 

№4»; 

- Салахова Сафия, работа «Крестьянка», педагог Шигапова М.З., МБОУ «СОШ №4»; 

 

Возрастная группа: 13-18 лет 

1 место – не присуждать 

2 место – Илюхина Анастасия, работа «Чувашский костюм» (текстиль), педагог Гончарова 

А.В., МБОУ «СОШ№6». 

 

Категория:образовательные организации дополнительного образования детей 

Лениногорского муниципального района 

 

Возрастная группа: 7-12 лет 

1 место – не присуждать 

2 место:  

- Петров Амир, Минапов Реналь, работа – резьба по дереву «Сова», пдо Багаутдинов Н.А., 

МБУДО  «ЦВР»; 

- Петров Амир, Минапов Реналь, работа - резьба по дереву «Львёнок», пдо Багаутдинов Н.А., 

МБУДО  «ЦВР»; 

- Зайнуллина Алина, работа – игрушка-дергунчик, роспись «Кот Василий», пдо Сушкова 

Е.Ю., МБУДО  «ДДТ»; 

-Елина Анастасия, работа из бересты «Русская красавица», пдо Елина Э.Р., МБУДО  «ДДТ» 

3 место: 

- Галимова Алина, работа «Городецкая роспись», пдо Сушкова Е.Ю., МБУДО  «ДДТ»; 

- Гильмутдинова Малика, работа «Девочка на коньках» (кукла, роспись), пдо Сушкова 

Е.Ю., МБУДО  «ДДТ». 

-Шамсутдинова Диляра, Зиннурова Камила, работа - «Поляна» (валяние из шерсти), пдо 

Усманова С.Ю., МБУДО  «ЦВР»; 

- Батырова Равиля, работа «Букет» (растительный материал), пдо Усманова С.Ю., МБУДО  

«ЦВР»; 

- Муртазина Рузиля,  работа из глины, роспись «Светильник «Улитка», пдо Усманов И.Ш. 

Участие: 



- Ефимова Валерия, работа «Деревянный комодик», пдо Гончарова Е.В., МБУДО  «ДДТ»; 

- Гайфуллина Илюза, работа «Вишня в саду», пдо Садыкова Л.А., МБУДО  «ЦВР»; 

- Загирова Азалия, работа «Бабочка», пдо Усманов И.Ш., МБУДО  «ЦВР»; 

- Бекчурин Халил, работа «Цыпленок», пдо Усманов И.Ш., МБУДО  «ЦВР»; 

- Салимзянова Эльза, работа «Сувенир «Котик с розочкой», пдо Усманов И.Ш., МБУДО  

«ЦВР»; 

-Шангараева Саида, работа Панно «Фантазия», пдо Сушкова Е.Ю., МБУДО  «ДДТ». 

 

Возрастная группа: 13-18 лет 

1 место: 

 -Ткаченко Эльза, Иллюхина Анна, Ганиева Милана, работа «Стилизованный современный 

костюм «Забава» к сказке «Яшка-стрелец», пдо Гарифуллина Н.К., МБУДО  «ДДТ»; 

- Лямина Милолика ««Утица»,  пдо Сушкова Е.Ю., МБУДО  «ДДТ»; 

2 место: 

- Данилова Виктория  «Солонка из бересты», пдо Григорьева Т.А., МБУДО  «ДДТ»; 

- Ларин Святослав,  Гиззатуллин Динислам, работа - композиция из двух скворечников «Иван 

да Марья», пдо Хуснутдинов Р. К., МБУДО  «ЦВР»; 

-Ткаченко Эльза, Иллюхина Анна, Ганиева Милана, работа «Стилизованный современный 

костюм «Несмеяна» к сказке «По-щучьему веленью», пдо Гарифуллина Н.К., МБУДО  

«ДДТ»; 

3 место:  

-Саубанова Арина, работа роспись по дереву «Мяу», пдо Сушкова Е.Ю., МБУДО  «ДДТ». 

 

Участие: 

-Асылгараева Виктория, работа «Игрушка- Кошка», пдо Садыкова Л. А., МБУДО  «ЦВР»; 

-Гирфанов Азат, работа Сувенир «Котик для мелочей», пдо Усманов И.Ш.,  МБУДО  «ЦВР»; 

-Асабин Самат, работа Сувенир «Танк», пдо Усманов И.Ш.,  МБУДО  «ЦВР»; 

-Гук Дарья, работа «Детство» (куклы из ваты), пдо Сушкова Е.Ю., МБУДО  «ДДТ»; 

-Беликова Радмила, работа «Детство» (куклы из ваты), пдо Сушкова Е.Ю., МБУДО  «ДДТ». 

 

 

Категория: специальные общеобразовательные школы, дети с ограниченными 

возможностями здоровья, социальные учреждения (детские дома, школы-интернаты и 

коррекционные школы) Лениногорского муниципального района 

 

Возрастная группа: 7-12 лет 

1 место: Софьина Алина, работа «Народная кукла» (текстиль), педагог Южанина М.В.., 

ГБОУ «Лениногорская школа №14» 

2 место: 

-Ушаков Руслан, работа из бересты «Ангел Мира», педагог Ильина И.А., ГБОУ 

«Лениногорская школа №14»; 

-Гареев Айнур, работа из глины «Русская красавица», педагог Маврина Ю.В., ГБОУ 

«Лениногорская школа №14». 

3 место:  

- Абубекирова Амина, работа «Шкатулка для украшений» (текстиль), педагог Булычёва 

М.Н., ГБОУ «Лениногорская школа №14»; 

- Гарипова Ксения, работа «Носочки для сестрёнки» (шерстяные нити), педагог Миронова 

Е.П., ГБОУ «Лениногорская школа №14»; 

-Ушаков Руслан, работа из глины «Ляйсан», педагог Ильина И.А., ГБОУ «Лениногорская 

школа №14» 

 

Возрастная группа: 13-17 лет 
1 место: Филиппова Карина, Бабкина Юлия, работа- Куклы «Зайнаб да Марья» (две куклы, 

смешанная техника), педагог Французова О.М., ГБУ «Лениногорский детский дом». 

2 место: 

.  



- Самигуллина  Карина, работа  «Тапочки для бабушки» (шерстяные нити, вышивка), педагог 

Салихова Г.Т., ГБОУ «Лениногорская школа №14». 

3 место:  

-Пашуткин Роман, работа - панно «Лиса Патрикеевна» (композиция, смешанная техника), 

педагог Панфилова А.У., ГБУ «Лениногорский детский дом. 

Участие: 

- Бабкина Юлия, работа - панно «Мой ангел-хранитель», педагог Панфилова А.У., ГБУ 

«Лениногорский детский дом; 

-Крылова Валерия, работа «Мышка-норушка», педагог Панфилова А.У., ГБУ 

«Лениногорский детский дом; 

- Самигуллин Данил, работа – панно «Ночной Лениногорск», педагог Панфилова А.У., ГБУ 

«Лениногорский детский дом; 

-Фасхутдинова Эльвина, работа «Вот такие мы рукодельницы», педагог педагог 

Фасхутдинова Г.А., ГБОУ «Лениногорская школа №14»; 

-Гурский Ростислав, работа «Разделочная доска «Русская Матрёшка», педагог Низамова 

Н.А., ГБОУ «Лениногорская школа №14»; 

-Алексеев Никита, работа «Забавный ученик», педагог Низамова Н.А., ГБОУ 

«Лениногорская школа №14»; 

- Гресько Эвелина, работа «Чак-чак», педагог Антипова Н.Н., ГБОУ «Лениногорская школа 

№14». 

 

 

Номинация “Семейная династия мастеров” 
1 место (представлние работ на республиканский этап) – семья Грининых: работы в 

технике «Резьба по дереву», образовательное учреждение: МБОУ «СОШ № 4 города 

Лениногорска», педагог Зруллина Л. М.  

 

 


